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700 éves településünk neve 1312 - 2012
Nyíracsád területén több mint ezer évvel ezelőtt már éltek emberek. Ezt 
bizonyítják a településünkön feltárt honfoglalás-kori régészeti leletek. 
Községünk monográfiájának hiteles adatai szerint azonban  1312 az 
első dátum, amikor településünket Acsád (Achad) néven említik. Ennek 
éppen 700 esztendeje. Hívunk, várunk mindenkit, ünnepeljük együtt 
településünk nevének 700. évfordulóját. 

Tanévnyitó szent liturgia
  Szeptember első vasárnapján reggel vidám gyermeksereg gyülekezett 
a görögkatolikus templom udvarán. A fél kilences liturgia keretébe 
került sor a Szent Piroska Görögkatolikus Általános Iskola tanévnyitó 
ünnepségére. A diákok és pedagógusok megtöltötték a templomot, a 
szülők és a hívek az udvaron, kivetítőn kísérhették figyelemmel a liturgia 
menetét. Tóth Elek parókus atya először iskolánk legifjabb diákjait, az 
első osztályosokat köszöntötte, majd prédikációjában arról beszélt a 
diákoknak, mit is jelent a hit. Elek atya elmagyarázta a gyerekeknek, 
hogy a hit először is azt jelenti, hogy megbízzunk tanárainkban, 
szüleinkben, társainkban. - Akkor fognak mások megbízni bennünk, 
ha látják, mi is megbízunk másokban – fogalmazott az atya, majd így 
folytatta: - Fontos, hogy megbízzunk a minket körülvevő emberekben, 
de még fontosabb, hogy bízzunk Istenben. Tudjuk magunkat rábízni, 
és tudjuk kérni az Ő segítségét. Ebben a tanévben nagyon fontos 
feladatnak tartjuk a közösségek megerősítését, legyen az osztály, 
családi, baráti vagy egyházi közösség. Hisz csak akkor lehetünk igazán 
boldogok, ha érezzük: nem vagyunk egyedül, közösséghez tartozunk. 
S ekkor megérezzük annak szeretetét és erejét is – hangzottak Elek 
atya szavai. 
  A liturgia végén került sor az első osztályosok megáldására, majd 
Tóth Elerkné igazgató asszony szólt az iskola diákjaihoz, s kívánt 
mindenkinek erőt és kitartást az új tanévhez. 

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

1.a  Osztályfőnök:  Czirjákné  Szabó Katalin Napközis nevelő: Bollók 
Nikolett Antal Márk, Bálega Levente, Bálega Máté József, Ba-ranyi 
Mirella, Be-ri Andrea Renáta, Gugg Zsolt Hunor, Gyökös Letícia Dorina, 
Horváth Dorina, Horváth Fruzsina, Jakab Fanni, Kerti Borbála, Kiss Máté, 
Kovács Imre Márk, Maczó Erika Andrea, Menyhért Hajnalka, Mertin Já-
nos Lajos, Orosz Kevin, Piránszki Alexandra, Rostás Zsolt, Szigel Niko-
lett, Szilágyi Balázs János, Szűcs Enikő, Veres Noémi

1.b  Osztályfőnök: Gnáj Ferencné - Szabóné Lóczi Erika  Napközis nevelő: 
Bálega Anita – Sazbóné Lóczi Erika Balogh Péter, Bilák Péter Csaba, Birki Lili, 
Hudácskó Dóra, Horváth Nikolasz Roland, Kelemen Dorina Regina, Kerekes Szil-
veszter Krisztián, Kerülő Norbert János, Koleszár Krisztián Ferenc, Konyári György 
Ferenc, Kovács Patrik Árpád, Lakatos Dávid, Lakatos Marietta Petra, Menyhért 
Gellért Adorján, Milák Erzsébet Zsuzsanna, Németi Kristóf, Pintye Sándor Szabolcs, 
Révész Renáta Viktória, Szabó Ágnes, Szabó Anna, Szemán Bettina,Szűcs Ákos

Köszöntjük az első osztályosokat
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FÉLIDŐBEN – FÉLIDŐBEN – FÉLIDŐBEN

A Szociális, egészségügyi és 
kulturális bizottság munkájáról

2010 októberében volt a legutóbbi hely-
hatósági választás, akkor állt fel a jelenle-
gi önkormányzati vezetés. A választási 
törvény értelmében 11-ről 7-re csökkent a 
megválasztott képviselők száma. Takaré-
kossági szempontból és a létszámcsökke-
nés miatt az addig működő három bizott-
ság helyett kettő alakult. Engem ért az a 
megtiszteltetés, hogy az un. hosszúnevű 
bizottság, azaz a Szociális, egészségügyi 
és kulturális bizottság elnökévé választot-
tak. Kicsit meg is szeppentem a nagy fel-
adattól, de reméltem, hogy legjobb tudá-
somat adva meg tudok felelni ennek a 
kihívásnak. Már csak azért is, mert felké-
szült, elkötelezett tagokból áll a bizottság: 
Szabó Mihályné, Köles Zoltán, Nagy 
Imre, Czapár Gábor, Csontos Sándor, 
Rácz Zoltán. 

Bizottságunkban az elmúlt két évben 
egészségügyi kérdésekről esett a legkeve-
sebb szó, mert háziorvosaink, védőnőink, 
fog-orvosunk megfelelő hozzáértéssel 
végzik munkájukat. A legutolsó bizottsági 
ülésünkön dr. Kövér József fogorvos úr-

 

A Pénzügyi bizottság munkájáról

A 2010-es önkormányzati választáso-
kon a FIDESZ-KDNP színeiben önkor-
mányzati képviselő-jelöltként indultam, 
majd a választás eredményeképpen be-

kerültem a helyi képviselő-testületbe. Az 
alakuló ülése a Pénzügyi bizottság tagja, 
majd 2011. szeptember 1-jétől az elnöke 
lettem. Először új volt számomra a köz-
igazgatási feladat, de képviselőként, bi-
zottsági elnökként egyre nagyobb rálátá-
som lett a munkára.  

A választás óta eltelt időszak alatt azon 
munkálkodtunk, hogy a takarékosság fi-
gyelembe vételével, ésszerű döntéseket 
hozva próbáljuk településünket fejlesz-
teni, korszerűsíteni a lakosság megelége-
désére. Megragadunk minden pályázati 
lehetőséget, jelenleg is tíz pályázatunk 
vár elbírálásra. Szeretnénk – szintén pá-
lyázat útján - intézményeinkben energia-
korszerűsítéssel elérni a kiadások csök-
kentését. 

Köz-foglalkoztatási pályázat eredmé-
nyeképpen egyre több embernek tudunk 
munkát biztosítani, melyhez korszerű 

nak adtunk zöld utat ahhoz, hogy a pra-
xisjogot megvásárolva, rezidenst alkal-
mazva a nyíracsádiak örömére 
délutánonként hetente két alkalommal is 
lehessen fogorvosi ellátásban részesülni. 
Sok éve megfogalmazott óhajunk teljesül 
ezzel a szolgáltatással. 

A legtöbb feladatunk és tennivalónk 
szociális területen adódott, bár a bizottság 
feladatkörében csak a rendkívüli szociális 
segélyek elbírálása maradt, a többi jegy-
zői hatáskörbe került. Rendkívüli szociá-
lis segélyt akkor adunk, ha rendkívüli 
élethelyzet állt elő a kérelmezőnél. Ilyen 
lehet pl. kórházi ellátás, haláleset a csa-
ládban, elemi csapások, károk stb. Helyi 
rendeletünk értelmében évi két alkalom-
mal és maximum 20.000 Ft ítélhető oda a 
bizottság által. Ezekhez a döntésekhez 
nagyon sok empátia szükséges, szociális 
érzékenység, megértés és segíteni akarás. 
Úgy vélem, hogy munkatársaim kellő 
bölcsességgel és belátással bírnak, hogy 
döntéseink igazságosak legyenek. Még 
ebben a nehéz gazdasági helyzetben is 
igyekszünk miden arra érdemes kérést 
teljesíteni. Sajnáljuk, ha nem minden ké-
rést tudunk teljesíteni. Jól működő kap-

Félidőhöz érkezett a 2010-2014-es választási ciklus. Ebből az alkalomból 
hónapról-hónapra megszólítjuk településünk képviselőit és polgármesterét, 
hogy foglalják össze néhány gondolat erejéig az eltelt két esztendő munkáját. 
Szeptemberben Kiss Józsefné és Koszorus Sándor bizottsági elnökök 
beszámolóját olvashatják.

csolatunk van a civil szervezetekkel, 
akiknek munkáját anyagi lehetőségeink-
kel arányosan szintén támogatjuk. 

Nyíracsád kulturális élete régóta magas 
színvonalú. Köszönhetjük ezt a művelő-
dési ház igazgatóinak és Vereb Csaba 
címzetes igazgató úrnak, aki a bizottság 
előző elnöke volt. A régi hagyományok 
megőrzése mellett, új hagyományokat te-
remtő sikeres programok születnek Sán-
dor Edit a Ligetalja Művelődési Ház igaz-
gatójának ötletei alapján a bizottság 
támogatásával. Ilyen nagy sikerű rendez-
vény volt a legutóbbi Szent István-napi 
ünnepi kenyérszentelés és az azt követő 
aratóbál is. Azóta is igen sokan emlegetik 
a jó hangulatú magas színvonalú rendez-
vényt. Igyekszünk az elkövetkezendők-
ben is teljes értékű munkát végezni 
Nyíracsád lakosainak megelégedésére.

Kiss Józsefné bizottsági elnök

szerszámok, gépek beszerzésére is le-
hetőség nyílt. A programban résztvevők 
értékteremtő munkát tudnak végezni, 
ez által szintén csökkenteni tudjuk az 
önkormányzat kiadásait. Nagy ered-
mény, hogy sikerült a hitelkeretünket 
csökkenteni, 78 millió forintról 35 mil-
lió forintra.  Hitelkeretünk jelenleg 
nincs kimerítve -  illetve lejárt határide-
jű kifizetetlen számlatartozásunk 
nincs. 

Úgy gondolom, mindez azt bizonyít-
ja, hogy az út, melyen elindultunk he-
lyes, a jövőben is -  lehetőségeinkhez 
mérten - azon leszünk, hogy települé-
sünk ne adósodjon el, fejlődjön, kor-
szerűsödjön a mai kor, de elsősorban az 
itt élők elvárásainak, igényeinek meg-
felelően. 

Koszorus Sándor
bizottsági elnök
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Gólya sétált 
a parkban

Vereb Csabáné különleges pillana-
tot kapott lencsevégre az augusztus 
végi rekkenő hőségben. 

Nemcsak mi, emberek tikkadtunk a 
nagy melegtől, de egy gólya is sétát 
tett a Vécsey –parkban, ahol a nagy 
hőségben és szárazságban a szökőkút-
ból ivott és nedves csőrével a tollát 
tisztogatta. Nem mindennapi a lát-
vány, ezért megosztjuk olvasóinkkal 
is. Vereb Csabábénak pedig köszön-
jük, hogy nagyon jókor volt nagyon jó 
helyen, s sikerült megörökíteni a „ma-
dárfürdőt”.

KGYZE

Hálaadás a 
baptistáknál

Szeptember első 
vasárnapján hálaadó 
zenés istentiszteletre 
került sor a baptista 
imaházban.  
A hálaadásról szóló 
részletes beszámolón-
kat következő szá-
munkban olvashatják.

  Augusztus 18-án találkozóra gyűltek össze a Nyíracsádi 
Általános Iskolában 1957-ben végzett diákok. A 
megjelenteket a nyíracsádi Ifjúsági Citera Együttes tagjai 
köszöntötték. 

A 42 fős osztályból már sajnos csak tizenöten élnek,  kö-
zülük kettő kivételével valamennyien részt tudtunkk venni 

a találkozón. Közösen megtekintettük a Malom Galéria 
állandó és időszaki kiállításait. A találkozón részt vett 
Vizniczki Irénke tanító néni és Elek Ágika tanító néni 
is.Vidám, jókedvű osztály voltunk, így nagy örömmel 
idéztük az emlékeket, és összejövetelünk is jó hangulatban 
telt.  Kabály Jánosné Nagy Julianna

INDUL AZ ACSÁDI KÉPES KRÓNIKA!
Nyíracsád online híradója

Tisztelt Nyíracsádiak! 
Örömmel jelentjük be, hogy szeptember hónaptól településünk életéről, kul-

turális eseményeiről, önkormányzatunk legfrissebb híreiről nemcsak az Acsádi 
Krónika hasábjain olvashatnak, hanem filmes hírösszefoglaló híradó formájá-
ban megtekinthetik a most induló Acsádi Képes Krónika műsorában. Bevezető 
adásunk az idei nyár legfontosabb, legérdekesebb eseményeinek összefoglaló-
jával már megtekinthető településünk honlapjának Acsádi Képes Krónika 
menüpontjában. Az online híradóval azoknak az igényét szeretnénk kielégíte-
ni, akik az újság mellett szívesen követnék nyomon településünk eseményei-
nek összefoglalóját híradó formában is. Bízunk benne, hogy  Ön is rendszeres 
nézője lesz a havonként megtekinthető helyi hírműsornak.

Nézze meg híradónkat a www.nyiracsad.hu weboldal Acsádi Képes Krónika 
menüpontjában. 

  A szerkesztő

55 éves osztálytalálkozó A résztvevő „öreg diákok”: 
Nagy Jánosné Kerti Mária, Simon 
Józsefné Nagy Anna, Matil Józsefné 
Szopkó Erzsébet, Szabó Lajosné 
Pünkösd Irén, Kabály Jánosné 
Nagy Julianna, Kabály Jótzsefné 
Vislóczki Erzsébet, Macsi Istvánné 
Katona Anna, Szarvas Jánosné 
Katona Erzsébet, Brehovszki Etelka, 
Antal József, Nánási Imere, aki 
Németországból érkezett, Kabály 
György és Büte Kálmán.  
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Tájékoztató
Elkészült településünk görögkatolikus egyházközségének honlapja. 
Cím: www.acsadiparochia.hu
Látogassa meg Ön is az oldalt, ahol a görögkatolikus egyházközség életéről, múltjáról, jelenéről, 
terveiről, eseményeiről kap tájékoztatást.

Tóth Elek parókus

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK l KÖZÉRDEKŰ KÖZLEMÉNYEK

„Első munkahely  
garancia”

A pályakezdőket sújtó munkaerőpiaci fe-
szültség kezelése, a fiatal munkavállalók 
munkaerőpiaci helyzetének javítása, az első 
munkahely megszerzésének elősegítése, vala-
mint a szükséges munkatapasztalat megszer-
zésének biztosítása érdekében a Nemzetgaz-
dasági Minisztérium a Nemzeti Munkaügyi 
Hivatal, valamint Budapest Fővárosi és Me-
gyei Kormányhivatalok Munkaügyi Központ-
jai együttműködésével meghirdette az „Első 
munkahely garancia”központi munkaerőpiaci 
programot.

A program célcsoportja:
A Nemzeti Foglalkoztatási Szolgálat nyil-

vántartásában szereplő, „A foglalkoztatás elő-
segítéséről és a munkanélküliek ellátásáról” 
szóló 1991. évi IV. törvény 58. §. (5) bek. k) 
pont szerinti pályakezdő álláskereső, aki 25. 
életévét –felsőfokú végzettségű személy ese-
tén 30. életévét nem töltötte be, munkaviszony 
létesítéséhez szükséges feltételekkel ren-
delkezik, valamint a tanulmányainak befejezé-
sét követően nem szerzett álláskeresési ellá-
tásra jogosultságot. 

Nyíracsád Község Önkormányzata 2012. 
szeptemberében az „Első munkahely garan-
cia” program keretében kérelmet nyújtott be a 
Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Munka-
ügyi Központja Vámospércsi Kirendeltségé-
hez, melyben 20 fő pályakezdő, regisztrált 
munkanélküli foglalkoztatását tervezi. A bérek 
iskolai végzettségüknek megfelelően, a közal-
kalmazotti és köztisztviselői bértábla alapján 
lett meghatározva. 

A gyakornoki program keretében elsajátított 
szakmai ismeretek révén az iskolában megszer-
zett elméleti tudáson felül a pályakezdők gya-
korlatot és munkatapasztalatot szereznek, mely 
a munkaerőpiacra való elhelyezkedési lehető-
ségeiket nagymértékben növeli. 

A munkaszerződés szerinti munkabér, vala-
mint az azt terhelő és ténylegesen átutalásra 
kerülő szociális hozzájárulási adó együttes 
összegének 100%-a kerül megtérítésre, a 
rendelkezésre álló forrást 2012. december 31-
ig van lehetőség fölhasználni. A támogatási 
időszakot követően továbbfoglalkoztatási kö-
telezettség nincs előírva. 

Az önkormányzat támogatási igénye ösz-
szesen: 10 215 226 Ft. 

A program a pályakezdők számára biztosítja 
az elő munkahelyen a munkatapasztalat szer-
zést, megalapozza a Kormány „Munkahelyvé-
delmi Akcióterv”-ének 25 év alattiakat érintő 
programelemét, ugyanakkor a munkáltató szá-
mára kockázatmentessé teszi a foglalkoztatás 
munkakipróbálási szakaszát. 

Újfalusiné Jobbágy Ibolya 
                előadó

Megtisztították az árkokat

A Start munkaprogram keretében zajlik településünk külterületi árkainak 
tisztítása. A Rákóczi utca végén, a Szatmári utcán és a Toldi utcákon valamint 
a Gánásban található árkok nagy részét sarjnövényzet borította. A programban 
részt vevő közfoglalkoztatottak először megtisztították az árkokat, majd a ki-
termelt sarjnövényzetet aprítógép forgácsolta össze, és szállította a szakolyi 
feldolgozó üzembe.

ORSZÁGOS KÖNYVTÁRI NAPOK   2012. OKTÓBER 1-7.
Ingyenes beiratkozás  2012. 10. 01. – 10. 06.   8-16 óráig
Megbocsátás hete
Késedelmes könyvek ingyenes visszavétele: 2012. 10. 01. – 10. 06.  8-16 óráig
Filléres könyv-turi
Selejtezett könyvek árusítása: 2012. 10. 01. -10. 12.  8-16 óráig
Programok helye: Ligetalja Könyvtárban, Nyíracsád, Kassai u. 4. sz. 

Lehetőséget biztosítunk az elmúlt 
évhez hasonlóan, 2012. október 1. 
napjától, annak a tartósan munkanél-
küli személynek, aki ebben az évben 
nem tud, vagy nem tudott legalább 
harminc nap bejelentett munkavi-
szonyt létesíteni. Az 1993. évi III.tv. 
36.§ (2) bekezdése ea) pontja értelmé-
ben meg kell szüntetni az aktív ko-
rúak ellátására való jogosultságát 
annak a foglalkoztatást helyettesítő 

támogatásra jogosult személynek, aki 
a foglalkoztatást helyettesítő támoga-
tásra való jogosultságának éves felül-
vizsgálata során nem igazolja, hogy a 
megelőző évben a foglalkoztatást he-
lyettesítő támogatásra való jogosult-
ságának fennállása alatt legalább 30 
nap munkaviszonnyal rendelkezik.   

A 30 nap munkaviszonyt önkéntes 
munkával is lehet teljesíteni. 

Nagyné Jobbágy Piroska jegyző

Önkéntes munka a tartósan munkanélküliek számára



5Acsádi Krónika

Évek óta megoldatlan probléma a csapadék-
víz elvezetése a Zrínyi utca végén lévő aszfalt-
burkolat nélküli útszakaszon. Augusztus hó-
napban közfoglalkoztatottak bevonásával 
árkot, az árkokhoz vízelvezető csatornákat 
vájtak a legproblémásabbnak ítélt szakaszo-
kon. Településünk vezetése bízik abban, hogy 
a kiásott árkok egy csapadékos őszi időjárás 
esetén is nagy mértékben hozzájárulnak az 
esővíz elvezetéséhez, s ezáltal megkönnyítik a 
közlekedést a Zrínyi utca végén élő 
nyíracsádiak számára.

Egy kis statisztika
Második éve annak, hogy egy kormány-

rendeletnek köszönhetően 2011. január 
elsejétől lényegesen könnyebb lett a ma-
gyar állampolgárság felvétele hazánkban. 
Külföldön élő honfitársainknak elég bizo-
nyítani a Magyarországon élő felmenőket 
a kérelem beadásához. A mindenkori köz-
társasági elnök által hitelesített honosítási 
okiratra még így is hónapokat kell várni. 

A könnyített ügyintézésnek köszönhetően 
egy évvel ezelőtt, az Acsádi Krónika első 
számában adhattunk hírt az első nyíracsádi 
állampolgári eskütételről. Azóta mintegy 
150 személy kérte községünk önkor-
mányzatánál a honosítást, közülük 129-en 
Nyíracsádon tették le állampolgári eskü-
jüket dr. Nagy János polgármester előtt. / 
Az adatokat Zilahi Józsefné anyakönyv-
vezető bocsátotta rendelkezésünkre./

KGYZE

- A képviselő-testület június 25-én 
tartott ülésén módosította az ön- 
kormányzat tulajdonában álló, nem  
lakás céljára szolgáló helyiségek  
bérbeadásáról szóló 17/2011. 
 (XII.19.) ÖR. rendeletét. Szintén ezen 
az ülésen  művészeti és sportösztöndíj 
pályázati felhívás közzétételéről dön-
tött.

- Június 29-én megtartott ülésén 
TÁMOP-3.1.11-12/2 számú „Óvoda-
fejlesztés” pályázat benyújtásáról dön-
tött a képviselő-testület.

- A képviselő-testület felhatalmazást 
adott a polgármesternek, hogy  írja alá 
a szennyvízre vonatkozó Hasznosítási 
Szerződés hatályban tartása mellett az 
ivóvíz közműre vonatkozó üzemelteté-

si szerződést a Hajdú-Bihari Önkor-
mányzatok Vízmű Zrt-vel.

-Augusztus 3-án tartott ülésén a 
képviselő-testület hozzájárult - a tele-
pülésen a vihar okozta károk enyhíté-
sének támogatása címén létrehozott 
1217/2012. (VI.26.) Kormányhatáro-
zat alapján megkötött támogatási meg-
állapodásban megállapított 15 millió 
forintban megállapított egyszeri jelle-
gű, vissza nem térítendő támogatás ká-
rosultak részére történő kiosztásához 
– szakértő igénybevételéhez.

Ugyanezen az ülésen a képviselő-
testület a folyószámla hitelkeret ren-
delkezésre tartását határozta el 2012. 
december 31-ig.

- A képviselő-testület augusztus 28-

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK l KÖZÉRDEKŰ KÖZLEMÉNYEK

Őszi 
lomtalanítás

Ideje: 2012. november 6-7. 
Mindkét napon 7.00 – 14.00 közötti 

időben.
Kihelyezhető hulladékok: az in-

gatlanoknál keletkező olyan hulladé-
kok, melyek nem helyezhetők el a tá-
roló edényekben, a rendszeres 
hulladékszállítás alkalmával nem szál-
líthatók el (pl. bútorok, nagyobb kar-
tondobozok, rongy bezsákolva).

Nem tartozik a lomtalanítás al-
kalmával kihelyezhető hulladékok 
körébe: a kommunális hulladék, épí-
tési törmelék, gépjármű gumi, akku-
mulátor, veszélyes hulladéknak minő-
sülő anyagok, vegyszerek és minden 
olyan hulladék, mely veszélyezteti a 
begyűjtést végzők testi épségét, egész-
ségét. 

A lomnak minősülő tárgyakat a 
gyűjtési útvonal mellé kell kihelyezni 
úgy, hogy az a begyűjtő gépjárművel 
megközelíthető legyen, s a gyalogos 
és gépjármű forgalmat ne akadályoz-
za. Az apróbb kis méretű hulladékot 
bekötözött zsákokban kell kihelyezni. 
A hulladékok kihelyezésének időpont-
ja a lomtalanítási napon legkésőbb 
reggel 7.00 óra, de lehetőség szerint 
előző nap este. 

A.K.S.D Városgazdálkodási Kft.

án megtartott ülésén az Önálló 
Napköziotthonos Óvoda vezetőjének 
kérelmére 2012/2013 tanévre engedé-
lyezte – a közoktatási törvényben meg-
határozott hatáskörben - az óvodai cso-
portok létszámának 125 főről 150 főre, 
azaz 20 %-kal történő emelését.

- A képviselő-testület a 2012. június 
1. napján Nyíracsád településen a vihar 
okozta károk enyhítésére kapott köz-
ponti támogatás felhasználásáról alko-
tott rendeletet. Ezzel egyidejűleg szük-
ségessé vált a képviselő-testület és 
szervei Szervezeti és Működési Sza-
bályzatáról szóló 2/2011. (III.31.) ÖR. 
rendelet módosítása is.

Nagyné Jobbágy Piroska sk.
jegyző

Sikeres 
pályázatok

- Az önkormányzati felzárkóztatási tá-
mogatás az 5/2012. (III.1.) BM. rendelet 
alapján önkormányzatunk 8.400.000.- Ft 
vissza nem térítendő támogatásban része-
sült. Egy új traktorra és fűnyíró traktorra 
pályáztunk. 

- Az Új Széchenyi Terv Társadalmi 
Megújulás Operatív Program keretében 
önkormányzatunk „Térségi igényeket ki-
elégítő könyvtári szolgáltatás fejlesztés 
Nyíracsádon” címen pályázatot nyert 
37.585.070.- Ft összegben. Bízunk ab-
ban, hogy a pályázatunk Nyíracsád tele-
pülés fejlődésére és a lakosságának javára  
fog szolgálni. 

 dr. Nagy János sk.
 polgármester

Vízelvezető  
a Zrínyi utca végén
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Önfeledt szórakozással zárhatták a nyarat azok a családok, 
gyerekek, akik eljöttek a Csonkás Szabadidő Parkba szeptember 
elején. A rendezvényt a Nyíracsádi Görögkatolikus Egyházköz-
ség szervezte meg egy nemrég elnyert pályázat, a „Hittel a 
nyíracsádi családokért” nyitórendezvényeként. (   TÁMOP-5-5-
1-B-11/2-2011-0072 )  A program célja az volt, hogy családok, 
osztályközösségek, baráti- és munkahelyi csapatok egy jó főzés-

sel, akadályversennyel, focizással még utoljára kikapcsolódhas-
sanak az idei nyáron. A nap legnagyobb kihívása a szülők szá-
mára a főzés volt, ugyanis gulyásfőző versenyt hirdettünk meg 
előzetesen, amihez a húst, krumplit és kenyeret a pályázat kere-
tén belül mi biztosítottuk. Huszonhat főzőcsapat nevezett be a 
versenybe, és már kora délelőtt fenséges illatok borították be a 
parkot. Amíg a felnőttek nagy része a fakanalat forgatta, addig a 
gyerekek és a vállalkozó szellemű anyukák, apukák sorverse-

nyen mutathatták meg, hogyan tudnak együtt játszani és verse-
nyezni a gyerekkel. Vidám perceket szereztek így maguknak és 
a gyerekeknek is, hiszen nem mindennapi látvány, ahogyan anya 
ugrál a gumilabdán, mielőtt vízipisztollyal célba lőne az üres 
flakonokra, és mindezt persze időre! A síléces feladatnál megta-
pasztalhatták, hogy milyen fontos az egyszerre-együtt mozgás, a 

biciklis akadálynál pedig rájöhettek, hogy minden csepp számít, 
akárcsak a hétköznapokban. Nagy nevetésekkel övezve 
küzdötték át magukat a résztvevők a hét akadályon, és bizony a 
lábakban lévő izomláz még harmadnap is emlékeztette őket a 
vicces kihívásokra. Amíg a nagyobbak ügyeskedtek a pályán, 
addig az óvodás gyermekek sem unatkoztak, hiszen néhány pe-
dagógus egy kis játszóházat varázsolt oda nekik, ahol festhettek, 
nyírhattak, ötletes ajándékokat készíthettek különböző techniká-
val sokféle anyagból. Akinek ehhez éppen nem volt kedve, azt 

tárt karokkal várta a kétféle nagyságú ugrálóvár vagy a csúszda, 
de falmászással is bizonyíthatták az ügyesebbek, bátrabbak rá-
termettségüket. Nem feledkezhetünk meg az íjászokról sem, 
akik jónéhány érdeklődőt odavonzottak jurtájukhoz, ahol kipró-
bálhatták az íjlövészetet és hallgathatták a sámándob misztikus 
hangját. A Miskolcról érkezett két fiatal fiú is elevenen él emlé-
kezetünkben hajmeresztő mutatványaikkal, hiszen sokszor meg-

hűlt a vér  ereinkben, amint azt láttuk, hogy 5-6 gyereket ugra-
nak át, miközben bukfencet vetnek a levegőben. Jó hangulatot 
teremtettek, és bebizonyították, hogy az emberi test és ügyesség 
sok-sok gyakorlással csodákra képes. Mindeközben megfőttek a 
finomabbnál finomabb gulyáslevesek, és bizony a zsűrinek nem 
volt egyszerű dolga, aztán végső voksukat a 7.a osztály főztje 
mellé tették le. Volt is nagy öröm, a szülők és gyerekek büszkén 

Mert együtt lenni jó!
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Nyíracsádi 
Roma Nemzetiségi Önkormányzat hírei

Hírek a művelődési ház tájáról
II. Kenyérünnep aratóbállal
Sikeresen lezajlott településünkön a II. Kenyérünnep aratóbállal egy-

bekötött rendezvénye. A jó idő és jó programok sok embert csalogattak 
rendezvényünk helyszínére, melyről bővebben e lapszámban olvashat-
nak.

János vitéz
A Méliusz Juhász 

Péter Megyei Könyv-
tár és Művelődés Köz-
pont egy sikeres NKA 
pályázat révén tudta 
elhozni településünkre 
a János vitéz c. elő-
adást, mely szeptem-
ber 13-án 11.00 órai 
kezdettel volt látható 
intézményünk nagytermében. 

Megújult a nagyterem
A nyár nálunk sem múlt el nyomtalanul. Az intézmény nagytermét 

újrafestették és tapétázták. Szeptembertől megújult külsővel várjuk 
kedves vendégeinket. További terveink között szerepel az előtér és a 
játszósarok felújítása. Köszönet illeti a közfoglalkoztatottakat, akik 
nemcsak megvalósították elképzeléseinket, de ötleteikkel is segítettek.

Kulturális Örökség Napjai
Szeptember 15-16-án került megrendezésre országszerte a Kulturális 

Örökség Napjai, melyhez intézményünk is csatlakozott. Szeptember 
15-én délelőtt vártuk az érdeklődőket, akik megtekinthették a reformá-
tus műemlék templomot, valamint a művelődési házban folyó munkát. 

Pályázat
A legutóbbi lapszámban tájékoztattuk Önöket, hogy pályázati forrás-

ból bővítjük intézményünk eszközeit. Mivel az eszközök beszerzése 
még folyamatban van, a következő lapszámban írunk róla részletesen. 
Megértésüket köszönjük.

Sándor Edit igazgató

Bálega Györgyné Irmuska nénit Ady Endre utcai udvarán valóságos 
liliomtenger veszi körül minden nyár első hónapjában. Több mint két-
száz tőről több száz narancssárga szirmú virágtölcsér árasztja a mesés 
illatot. Irmuska néni néhány évvel ezelőtt két liliomtövet kapott 
Lugosról. Ápolta, gondozgatta, majd virágzás után sajnálta kidobni a 
szaporításra alkalmas fiatal töveket, hát elültette. Azóta ezt teszi min-
den évben. Az utca, az első udvar, a telek széle, a fák töve, sőt már a 
hátsó udvar is liliomerdővé válik júniusban. Irmuska néni nagyon sze-
ret kedves virágai között sétálgatni, ami nem is csoda, hisz szemet, lel-
ket simogató a látvány.  KGYZE

Máriapócson jártunk
- Augusztus 16-án Tapasztó János kanonok atya vezetésével ötve-

nen Máriapócsra utaztunk. Az atya és Csik József segítségével végig-
jártuk a Bazilikát, Tapasztó János szent misét tartott nekünk. Nagyon 
jól éreztük mindannyian magunkat ezen a napon. Köszönjük Barna Ti-
bor támogatását, aki az utazás költségéhez járult hozzá.

Báloztunk
- Szeptember 8-án, roma bált szerveztünk a Ligetalja Művelődési 

Házban. Nagyon nagy volt az érdeklődés a bál előtt. A szórakozni vágyó 
embereket jómagam, majd dr. Nagy János polgármester köszöntötte. Az 
est folyamán volt karaoki, tombolahúzás és persze tánc. Egyetlen ülő 
embert sem lehetett látni szinte egész este, pedig telt ház volt. A bál ki-
adásait a Roma Nemzetiségi Önkormányzat költségvetéséből fedeztük.

 Danku József , NYRNÖ elnöke

Liliomtenger 

Kultúrsarok – Kultúrsarok – Kultúrsarok

vehették át a bőséges ajándékcsomagot. A sorverseny résztvevői sem 
maradhattak ajándék nélkül, mindenki kapott egy kis édességet és inni-
valót, a dobogós osztályok pedig: társasjátékokkal, tollasütőkkel, fut-
ball-és röplabdákkal gazdagodtak.  Ebéd után, akinek kedve és ereje 
maradt még tehetett néhány kört egy gyönyörűen feldíszített hintóval, 
sőt, volt olyan gyerek, aki még a ló hátára is felült! Késő délutánig 
maradtunk kint a parkban, hazamenni senkinek nem volt kedve.

Aktív pihenéssel zártuk tehát az idei nyarat, jó volt egy olyan 

napot eltölteni, ahol a közös célért együtt játszottak, dolgoztak a 
gyerekek és a szülők, barátok és munkatársak. Jó volt együtt 
örülni, jó volt együtt játszani!  További programjainkra is szere-
tettel hívjuk és várjuk az érdeklődő gyermekeket és szülőket, 
ezekről az Acsádi Krónika októberi számában részletesen tájé-
koztatjuk az olvasókat.

Czentye Anikó
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Augusztus 25-én került megrendezésre a 
Gúthi Ifjúsági Találkozó a Zrínyi utca végi 
erdő szívében. A rendezvény ötlete a kora 
nyári hónapokban született, habár a szóra-

kozni vágyók igénye évek óta tart. A hely-
szín kiválasztását valójában a közvélemény 
döntötte el, miszerint egy acsádi ifjúsági bu-
linak a Gúth teremti meg az ideális környe-
zetet. A régi emlékek felelevenítése pedig 
okkal hozott lázba mindenkit.

Első lépésként dr. Nagy János polgármes-
tert kerestem meg az ötlettel, aki a kezdettől 

fogva örömmel támogatta a tervet. A fellé-
pők felkérésével párhuzamosan készült a 
rendezvény reklámanyaga, melyben 
Szarvák Antal nyújtott segítséget. A plakát 

megtervezésén kívül a Facebook közösségi 
portálra szánt party-állatok sorozattal tette 
színesebbé az online hirdetést. A marketing 
kidolgozásán kívül a helyszín előkészítése 
is több feladatot rejtett magában. Helyre 
kellett állítani az elektromos hálózatot, és 
meg kellett tisztítani az erdőt, a tisztást. Eb-
ben a közfoglalkoztatottak mellett Szigeti 
Imre is nagy segítséget nyújtott. A szponzo-
rok támogatása pedig segített leküzdeni az 
anyagi akadályokat. Így különösebb nehéz-

ségek nélkül, bár annál nagyobb izgalom-
mal várhattuk a nyár utolsó nagy buliját.

Az interneten sokan jelezték részvételi 
szándékukat, melyet az esemény napján jó-
val felülmúlt a közönség, így több százan 
érkeztek ki a helyszínre. A programsoroza-
tot a Nyíregyházáról érkező Melounge ze-
nekar kezdte, híres slágereket feldolgozását 
halhattuk tőlük, mely kellemes alaphangu-
latot kölcsönzött az estének. Utána Kedves 

György ugrott ki a hangosító sátorból, hogy 
gitárszólóival elégítse ki a kemény rockra 
éhezők igényét. A harmadik produkció az 
Instant zenekaré volt, melyben a nyíracsádi 
Bicsinszki Róbert „Bizsu” gitározott, aki 

örömmel vállalta a fellépést és azt mondta: 
,,a Gúth mindig is a szívünk csücske volt”. 
Egy rövid színpadi átrendezés után a vasár-
nap első óráját taposva kezdődött meg a 
diszkó. A DJ-k a helyi ifjúság köréből kerül-
tek ki, akik nagy tömegeket hívtak táncra a 
színpad elé. Köles Rihárd, Kiss Tamás és 
Rózsa János (Subrosa) fergeteges hangula-
tot teremtett, melynek köszönhetően sokan 
napfelkelte után búcsúztak a helyszíntől.

Az egész estés szórakozás kulturált körül-
mények között, nagyobb probléma nélkül 
zajlott. A hihetetlen szárazságra és a tűz-
gyújtási tilalomra mindenki tekintettel volt, 
és bár történtek biztonsági óvintézkedések, 

Ismét fiataloktól zengett a községi parkerdő

Melounge bájos énekese

Jani és barátai

A mosoly mindent elárul

Az Instant zenekar

Zsolti, Roli és barátai 

A színpad előtt

Kedves Gyuri a színpadon
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Cserkésztábor Zánkán
Az Erzsébet program tette számunkra lehetővé, hogy részt vegyünk egy 5 napos cserkésztá-

borban a Balaton-parton. A lehetőségről Kedves Györgyné Zilahi Enikő tanárnőtől értesültünk, 
melyet ezúton is nagyon köszönünk neki.

Augusztus 20-án kora hajnalban indultunk útnak Zánka felé, s 9 órakor már megpillanthattuk 
a Balatont. Korán érkeztünk, de nem töltöttük tétlenül az időt, hiszen a tábor kezdetéig jól esett 
megmártózni a magyar tengerben, ahova néhány szülő is elkísért bennünket. 

A táborba való bejelentkezés után, korcsoportonként beosztottak bennünket, közel 200 tábo-
rozót. A nyolcfős őrsök őrsvezetőt kaptak, az őrsök pedig rajt alkottak. Reggelente 7 órakor éb-
redtünk, s meghatározott napirend szerint éltünk, szinte nomád módon. A legemlékezetesebb 
programjaink voltak: íjászat, sárkányhajós evezés, kalandpark, tábortűz, sétahajózás, túrázás, 
kereskedő játék. A táborba az ország minden részéről érkeztek gyerekek, új barátságok születtek. 
A tábor végén matrózpólót és cserkészkendőt kaptunk. 

A hazaút is tartogatott meglepetéseket, hiszen Balatonakalin a Nyíracsádról elszármazott 
Tamagáné Koleszár Erika és családja látott bennünket vendégül a vízparton lévő büféjükben, 
melyet ezúton is nagyon szépen köszönünk. Itt szeretnénk megköszönni Dr. Nagy János polgár-
mester úr támogatását is. Feledhetetlen élményben volt részünk, reméljük, jövőre újra átélhet-
jük.

Seres Fédra, Török Dóra, Sándor Bence, Vízi Ákos

Élet a beton repedéséből
Ahol az élet élni akar és gyökeret ver, ott semmi sem akadályozhatja meg a növekedést. Jó 

példa erre a megocska, mely a beton repedésébe kerülve is megtalálta az aprócska földdarabot, 
megkapaszkodott a nehéz terepen is, és lám, kihajtott. Növekedésnek indult, a csatornába ka-
paszkodva felkúszott a fény felé. Lehet akár mindannyiunknak példa a magocska, mely bár ne-
héz talajba került, sok megpróbáltatásnak volt kitéve, élni akrása legyőzte az akadályokat. Vajon 
hányan vették észre a betonból nőtt ágacska törekvését, keserves küzdelmét? Bizonyára keve-
sen. A mindennapok sziszifuszi hajszájában elsiettünk a  „hősies küzdelem” mellett. Pedig ott 
volt, ott van a szemünk előtt: a főtéri buszmegálló mellett, a védőnői szolgálat csatornájánál. 
Nézze meg Ön is! Nézd meg te is!

KGYZE

KÖSZÖNET A KUPAKOKÉRT!
 

   A segítségnyújtásnak sokféle módja létezik. Sokan tudják már, hogy községünkben évek óta 
folyamatos a kupakgyűjtés beteg gyerekek megsegítéséért. Ismét szeretnénk felhívni a lakosság 
figyelmét arra, hogy nem hagytuk abba akciónkat. Jelenleg egy helyben élő 
beteg kisfiúnak tudunk segíteni az összegyűjtött kupakokkal. Minden műanyag kupak megfele-
lő: üdítős, tejes, öblítős, szín méret 
nem számít. Sőt, ezentúl műanyag 
flakonokat is gyűjtünk. Legutóbb 
nyolc mázsa nyolcvan kilogram-
mot sikerült összegyűjteni.

Ezúttal is szeretném megköszön-
ni a lakosság, és Debrecenből a 10-
es számú bölcsőde segítségét is, 
akik évek óta részt vesznek a gyűj-
tésben.

A kupakok leadhatók a zöldség-
boltban Nagy Tündénél, és a mellet-
te lévő ruházati boltban Gugg 
Józsefnénál. 

 Gugg Gabriella
A debreceni 10-es számú bölcsőde kis lakói és dolgozói 

évek óta szorgalmasan gyűjtik a kupakokat

Tuska, Pici, Zsike, Marci, Kristóf, Jancsi

Laci és barátai

szerencsére nem volt rájuk szükség. A száraz 
avar mellett a kiszáradt torkokra is figyelni 
kellett, melyben Matlag Mária segített. A ze-
nekarok megvendégléséhez Nagy Attila és 
Varga Renáta főzte az ízes acsádi slambucot. A 
jegyeket Ternován Marci és Lakatos Gabi 
árulta, az események megörökítésében Kabály 
Gergő és Kabály Peti volt segítségünkre. Kö-
szönjük munkájukat.

,,Hát ez nagyon jó volt! Kellett már egy 
ilyen is, kösz GITT” - írta az egyik interne-
tes hozzászóló, melyet egy másik igazolt: 
,,Elég fain volt”. Aztán jött a többi: „Embe-
rek! Majd hétre értem haza. Én nem bánom, 
ha jövőre is lesz GITT.” „Nekem bejött, 
csak jövőre legyen kispályás foci is!”, „Kö-
szönjük szépen a Melounge zenekar nevé-
ben a meghívást! Nagyon jól éreztük ma-
gunkat!”

A kellemes emlékeket és az estét külön 
köszönjük meg a támogatóknak, akik pozi-
tív hozzáállása és anyagi támogatása nélkül 
a rendezvény nem jöhetett volna létre: Dr. 
Nagy János polgármester és Nyíracsád Köz-
ség Önkormányzata, Koszorus Sándor és 
Szabó László, Köles Zoltán és a Köles és 
fiai Kft, Bálega János és a Hajdut Transz, 
Gugg József, Moczok Gyula és a Lendület 
Egyesület.

Köszönjük mindenkinek, aki eljött és jól 
érezte magát. Várjuk együtt a jövő évi is-
métlést!

Kedves Kristóf szervező
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EGY KIS 
HELYISMERET

Július-augusztus havi meg-fejté-
sünk: A képen látható lámpa a refor-
mátus templomot díszíti. Helyes meg-
fejtők: Barna Jánosné (Winkler u.), 
Kiss Mihályné (Zrínyi u.), Simon Já-
nos, Oláh Dávid, Horváth Imre, 
Szalóki Mónika. Nyereményüket át-
vehetik a polgármesteri hivatalban.

Szeptemberi feladványunk: Vajon 
honnan készülhetett a képen látható 
fotó?
A megfejtéseket október 10-ig vár-
juk az acsadikronika@nyiracsad.hu 
e-mail címre. a szerkesztő

SAKK
Augusztus 11-én Nyírmártonfalván sakk 

versenyen vettünk részt, ahol 8 csapat mér-
kőzött. 

Eredmény: Egyéniben Béres István 2. 
helyezést, a csapatunk 4. helyezést ért el.

Augusztus 25-én Hajdúsámsonban ver-
senyeztünk. 

Eredmények: Egyéniben Major Norbert 
és Varga József  3. helyezést értek el. Csa-
patban Nyíracsád I. csapata megnyerte a 
viadalt (Csapattagok: Varga József, Major 
Norbert, Kerti László, Kovács Attila), 
Nyíracsád II. csapata a 4. helyen végzett. 
(Csapattagok: Vargáné Busai Julianna, Ker-
ti János, Szmír Mihály, Varga Péter). 

Szmír Mihály

LABDARÚGÁS
Megye II. északi csoport őszi fordulói
09. 30. vasárnap 15.00   
 Nyíracsád - Görbeháza
10. 06. szombat  14.00  
 Balmazújváros - Nyíracsád 
10. 14. vasárnap 14.00 
 Nyíracsád - Létavértes
10. 20.  Szombat 13.30  
 Álmosd – Nyíracsád
10. 28. vasárnap 13.30 
 Nyíracsád - Fülöp
11. 04. vasárnap 13.30 
 Sáránd - Nyíracsád 
11. 11. vasárnap 13.30   
 Nyíracsád - Nyírábrány
11. 17. szombat  13.00 
 Debreceni Sport Club - Nyíracsád 

Ismét Kung-Fu 
táborban voltunk!

Augusztus második hétvégéjét a Hung-Gar 
Kung-Fu csapattal edzőtáborban töltöttük a 
Kék Túra vendégházban. Amikor megérkez-
tünk rögtön a sátrak felállításával indult a na-
punk, majd edzésen vettünk részt, melyet Vizi 
Ákos tartott. Nem unatkoztunk, hisz szórako-
zásra mindig volt lehetőségünk, kiütőztünk és 
sorversenyeket rendeztünk. Bár a reggeli 2 
km-es futás után mindannyian kimerültünk, de 
egy laktató reggeli után a Kalandpark akadá-
lyait könnyedén vettük. A fantasztikus vacso-
rákat közös erővel készítettük el, majd sátra-
inkba vonulva hajnalig szórakoztunk, 
buliztunk. A három nap alatt egy hosszú sétára 
is volt időnk. Köszönjük Kovács Balázsnak 

ezt a csodálatos hétvégét és Nyíracsád önkor-
mányzatának a támogatást, mely nélkül ez a 
tábor nem jöhetett volna létre.

Terdik Márta, Máté Vivien
táborozók

A könyvtár új könyvei
1./ Stevens Christopher: Egy kisfiú
Az Egy kisfiú az autista David történetét mutatja be a szülei tollából, akik megosztják velünk, 

milyen egy olyan gyermeket felnevelni, aki örökké kisfiú marad. Egy autista gyermeket könnyű 
szeretni, de sokkal nehezebb vele élni, mint az képzelnénk…

2./ Hemmings, Kaui Hart: Utódok
Matt King élete olyan, akár egy mese. Hawaii szigetén él modell feleségével és két lányával. 

Minden meginog körülötte, amikor felesége motorcsónak-balesetet szenved, és az orvosok köz-
lik vele, hogy nem fog többé magához térni a kómából, és csak néhány hét van hátra az életé-
ből… A regény bemutatja, hogy micsoda tragédiának kell történnie ahhoz, hogy ráébredjünk a 
családi összefogás fontosságára. A könyvet két Golden Globe-díjjal jutalmazták!

3./ Chinmoy, Sri: Részvét
Az isteni részvét egy erő, mely átsegít nehézségeinken, gyengeségeinken, és meggyorsítja 

belső fejlődésünket. A könyv arról szól, hogyan tehetjük tudatossá és fogadhatjuk magunkba, ezt 
az életünket átformáló erőt. Ha a kereső őszinte törekvése és az isteni részvét találkoznak, akkor 
az isteni beteljesedés nem marad puszta álom, hanem életünk kézzel fogható valóságává ala-
kul.

4./ Blake, Adam: A Júdás-összeesküvés
Az egykori zsoldos katona, és a becsvágyó zsaru érthetetlen halálesetek ügyében nyomoz. A 

szálak a holt-tengeri tekercsekhez és a bennük rejlő, halált hozó evangéliumhoz vezetik őket. 
Életük veszélybe kerül, amikor sötét lelkű gyilkosok veszik őket üldözőbe, akik vért sírnak, és 
Júdás leszármazottainak hiszik magukat. Ezek a „bukott angyalok” mindenre készek, hogy meg-
védjék a tekercsek világot megrengető titkát….a  titkot, hogy hogyan halt meg Krisztus valójá-
ban.

5./ Tinédzserkalauz a tartalmas élethez
Mindannyian keressük a választ arra a kérdésre: hogyan boldogulhatnánk legjobban, az élet-

ben? A tinédzserkor egyik legizgalmasabb, egyben legriasztóbb kihívása, hogy életünkben elő-
ször szembesülünk a feladattal: magunknak kell megtalálnunk a válaszainkat életünk nagy kér-
déseire. Ez a könyv célokról szól. Arról, hogyan fedezd fel: isten okkal teremtett Téged; hogyan 
ébredj rá, Istennek az egész világgal célja van; s hogyan formáld az életedet jelentőségteljes, 
célokkal telt, gazdag életúttá.

6./ További könyvek:
- Coelho, Paulo: Az ördög és Prym kisasszony, Tizenegy perc, A Piedra folyó partján ültem és 

sírtam
- Roth, Veronika: A beavatott
- Roberts, Nora: Botlás az éjszakában.
Várjuk kedves olvasóinkat új és régi könyveinkkel!

Varga Józsefné
könyvtárvezető

SPORT

FILLÉRES KÖNYV - TURI A LIGETALJA KÖNYVTÁRBAN
Felhívjuk az olvasni vágyók, olvasni szeretők figyelmét, hogy a 
Ligetalja Könyvtár (4262 Nyíracsád, Kassai u. 4. sz.) 

könyvárusítást rendez a kiselejtezett könyvekből.
Ha van egy kis ideje, térjen be hozzánk, 
és töltse fel könyvespolcának üres helyeit régi, de mégis új könyvekkel.

    Az árusítás 2012. október 1-12-ig tart 
    a könyvtár nyitva tartási ideje alatt.
   Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

„Semmi sem szebb és semmi sem hasznosabb 
az ember egész mulandó életében, 

mint a könyvek  olvasása.” 
(Miron Costin)
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HIRDETÉS

BÉRLETES 
SZÍNHÁZI 
ELŐADÁSOK 
VÁMOSPÉRCSEN 

Megfelelő érdeklődés esetén folytatni 
szeretnénk a bérletes színházi előadások 
szervezését és bemutatását a Művelődési 
Ház és Könyvtár színháztermében. 
A darabokban – Meseautó, Mezítláb 
a parkban, Kell egy színház - az előző 
évadhoz hasonlóan országosan ismert 
művészek szerepelnek 

A bérlet teljes ára 6.000 Ft, melyből 
2.000Ft-ot az előjegyzéskor, azaz 
szeptember hónapban, de legkésőbb október 
közepéig kell befizetni. A következő 
részletet októberben (további 2.000Ft) 
illetve novemberben fizetendő. 

Az előadások tervezett időpontja: 
november, február, március hónap, 
pénteki nap. 
A megfelelő érdeklődés illetve jelentkező 
elengedhetetlen feltétele a bérletes 
előadássorozat megszervezésének. 

Ezért kérjük, minél hamarabb jelezze 
részvételi szándékát a Művelődési Ház és 
Könyvtárban Vámospércsen.

Diósné Kozma Erzsébet

Cégünk 
csíkos étkezési napraforgót vásárol 

Nyíracsádon. 
Érdeklődni: 06-70-33-11-883

Dózsa utca 14. szám alatt családi ház 
ELADÓ. 

Érd.: 06-30-639-4429

Eladó Fiat Punto 1,2 HLX 2003. klíma, 
ABS, légzsák, téli gumi, 5 ajtós elektromos 
ablak, központi zár, ködlámpa, elektromos 
tükör, szervokormány, színezett üveg, CD-s 

rádió, fedélzeti computer, 2013. áprilisig 
műszaki.

Érdeklődni: Bodnár-Szabó Ildikó, 
06-30/821-4714

Nagyképernyős Beko színes TV új távirá-
nyítóval hibátlan állapotban eladó.

Érd.: 06/30/517-2168

Nyírábrány központjában, az orvosi ren-
delő és a buszforduló közelében háromszo-
bás, étkezős, nagykonyhás családi ház mel-
léképületekkel, nagy kerettel, az udvaron 

üzlethelyiségnek kialakított faházzal eladó, 
vagy debreceni panellakásra cserélhető.
Érdeklődni: 06-20-559-4740, 52-207-285

Nyíracsád története és néprajza című 
monográfia még kapható 
a Ligetalja Könyvtárban! 

Ára: 3000 Ft. 

Nyíracsád, Buzita 32. szám alatt lévő régi 
ház, a Kék-Túra vendégház szomszédságában 

eladó.  Ugyanitt 1 hold termőföld eladó.  
Érdeklődni: Nyíracsád, Rákóczi u. 19. 

Telefon: 52/206-338

Nyíracsád, Katona-zug 4. sz. alatt 
házas ingatlan eladó.

Érdeklődni: 06-20/392-8304

Nyíracsád, Munkácsy u. 13. szám alatt lévő 
házas ingatlan eladó.

Érdeklődni: 06-30/506-5266
         06-30/592-8045

Nyíracsád, Zrínyi u. 42. szám alatti 1 szo-
ba, kon ha, fürdőszobás ház eladó, 

Debrecenben, a Bethlen utcán 35 m2 
másfél szobás lakás albérletbe kiadó.

Érdeklődni: 06-30/292-2069

Nyíracsád, Sport u. 42. szám alatti ház 3,9 
m Ft-ért eladó, vagy 10 m Ft-ig debreceni 

házra, lakásra cserélhető.
Érdeklődni: 06-30/9958-436

Szalma, tritikálé, szobabútor eladó.
Érdeklődni: 52/206-574

Vámospércsen a Művelődési Ház és 
Könyvtárban megfelelő számú jelentkező 

esetén (minimum 10 fő) FAKITERMELŐ, 
MOTORFŰRÉSZ-KEZELŐ képesítést adó 

OKJ-s képzést indítunk 
Jelentkezés és információ kérhető: 

Vámospércsen a Művelődési Ház és 
Könyvtárban 

személyesen vagy telefonon: 52 591-038, 
52 591-039

Fűzfa fasor letermelésre átadó, 
fele-fele arányban.

Érdeklődni: 06-70-33-11-883

SAJTÓKÖZLEMÉNY
„Bölcsőde rekonstrukció és férőhelybővítés Nyíradonyban”
ZÁRÓRENDEZVÉNYT TARTOTTAK NYÍRADONYBAN
2012.08.20.
Péntek délelőtt tartották a Bölcsőde rekonstrukció és férőhelybővítés Nyíradonyban című, 
ÉAOP-4.1.3/B-2f-2010-0002 azonosító számú projekt ünnepélyes záró rendezvényét. 
A beruházás a települést és a mikrotérséget ellátó bölcsőde rekonstrukciójára, valamint 
Szociális Központ építésére irányult. 
Nyíradony Város Önkormányzatának a beruházás megvalósítására két pályázatai forrás állt 
rendelkezésére, egyrészt az Új Magyarország Fejlesztési Terv Észak-alföldi Operatív Programjából 
102 491 486 - Ft, másrészt a 7/2011. (III. 9.) BM rendelet által központosított előirányzatból 
16 805 000 -Ft. 
A kiviteli tervek elkészítését követően, közbeszerzési eljárás keretében került kiválasztásra a 
kivitelezést végző személye. 2011. november 22-én az önkormányzat a munkaterületet átadta a 
közbeszerzési eljárás nyertesének a D&D Builder Kft-nek.  A Városi Bölcsőde 1968 óta fogadta 
a kicsiket, tehát ráfért a fejújítás. Ez indokolta a pályázatok benyújtását - hangsúlyozta Tasó László 
polgármester. Elmondta, hogy Nyíradonyban és az ellátott mikrotérségben fokozatosan növekvő 
igény mutatkozott a szociális szolgáltatások iránt. 
A rekonstrukció keretében 30%-os kapacitásbővítés mellett - 1 új csoportszoba megnyitásával, 
amely további 10-12 gyermek elhelyezését teszi lehetővé -  az épület teljes külső és belső felújítására, 
bővítésére került sor.  2012. június 30-ra befejeződtek a felújítási munkálatok, július 30-ra megérkeztek 
a bútorok és játékok, így korszerű és szép épületbe várhatjuk majd a térségi gyerekeket. 

Bővebb információ:
Név: Czirják Éva projekt asszisztens
Cím: Nyíradony Város Önkormányzata 4254 Nyíradony, Árpád tér 1.
Telefon: +36 52 203 001
Email: onkormanyzat@nyiradony.hu
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A tavalyi évhez hasonlóan idén is megren-
deztük településünkön a kenyérünnepet. 

S hogy minél többen értesüljenek a nagy 
eseményről, már a rendezvényt 
megelőző napon 
„arató-
a s s z o -
nyok és 
l e g é -
nyek” kí-
séretével 
k i s b í r ó 
hirdette a 
rendezvény 
programjait. 
A művelődé-
si ház udva-
rán felállított 
színpadot és 
k ö r n y é k é t igyekeztünk méltó 
díszbe öltöztetni a nagy alkalomra. A műsor a 
Liliom mazsorett csoport bevonulásával és 
műsorával kezdődött, melyet az ünnepi kö-
szöntők követtek. Elsőként dr. Nagy János 
Nyíracsád község polgármestere osztotta 
meg gondolatait a jelenlévőkkel, majd Tasó 
László köszöntőjét, Pálffy István országgyű-
lési képviselő ünnepi beszéde követte. Ezt 
követően az egyházak képviselői 
megáldották a telepü-
lés kenyereit, me-
lyet az Esztári ’94 
Nagy-Pékségnek kö-
szönhetünk. 

A helyi amatőr mű-
vészeti csoportok mű-
sorában szerepelt a 
Nyíracsádi Népdalkör és 
a Nyíracsádi Ifjúsági Ci-
tera Együttes, akik arató- dalokat adtak 
elő, majd a Eördögh Forgó Néptánc Együttes 
műsora következett. A megáldott kenyereket, 
valamint a hűsítő limonádét a nemzeti színű 
ruhába öltözött mazsorettes lányok kínálták a 
vendégeknek. A kulturális műsorok után meg-
érkeztek a Duó Trió tagjai, akik gólyalábas 
előadásukkal igazi színfoltjai voltak a rendez-
vénynek, de az ezt megelőző mezőgazdasági 
gépek bevonulása is igazi kuriózumnak számí-
tott, melyet a Földesi család tagjainak köszön-
hettünk. A gyerekek szórakoztatásáról lufi-
hajtogató bohóc gondoskodott. 

Sötétedés után a szekeresek bevonulásával 
kezdetét vette az aratóbál, ahol a szalmabálá-
kon ülve, zsíros kenyér és szalonna társaságá-
ban éjfélig táncoltak és mulattak a szórakozni 
vágyók. A vállalkozó kedvűek éjszakai faluné-
zésen vehettek részt, volt itt hintó és pónifogat 
is. Bálega Sándor, Budaházy Gyula, Kerezsi 

II. Nyíracsádi Kenyérünnep aratóbállal

György, Szabó Gyula, Szigeti Imre, ifj. 
Szilágyi János és Szvára Jani bácsi késő 
esetig szekereztették a vendégsereget. A 
Malom Galériában aratókiállítást láthat-
tak az érdeklődők. 

Köszönöm kollégáim, és mindazok 
munkáját, akik segítették a rendezvény 
sikerét, s köszönet illeti Gugg Józsefet is, 
aki felajánlásával támogatta rendezvé-
nyünket.

Sándor Edit


